

RANKING WYŻSZYCH UCZELNI

Politechnika Częstochowska utrzymała pozycję

Prestiż, naukowy potencjał, naukowa efektywność, warunki studiowania i liczba studiujących w językach obcych – m.in. na podstawie tych kryteriów „Perspektywy” i „Rzeczpospolita” przygotowują ranking wyższych uczelni. W tegorocznym wygrywa Uniwersytet Jagielloński.

Tuż za nim znalazły się Uniwersytet Warszawski i Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu. W pierwszej dziesiątce najlepszych uczelni akademickich są również: Politechnika Warszawska, Politechnika Wrocławska, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Uniwersytet Wrocławski i Politechnika Łódzka. Politechnika Częstochowska, podobnie jak w ubiegłym roku na miejscu 45., Akademia im. Jana Długosza na 75. W rankingu 2011 była o 3 oczka wyżej i wyprzedzała Wyższą Szkołę Finansów i Zarządzania w Warszawie oraz Wyższą

Szkołę Studiów Międzynarodowych w Łodzi. Tym razem również zdystansowała te uczelnie. — Nie mamy się czego wstydzić, zwłaszcza że w naszym kraju jest ponad 430 szkół wyższych, a klasyfikowanych było tylko 88 — podkreśla Marek Makowski, rzecznik prasowy AJD i dodaje, że w rankingu kierunków technicznych Akademia im. Jana Długosza zajęła 24 miejsce i wyprzedziła m.in. Uniwersytet Łódzki, Akademię Morską w Gdyni i SGGW w Warszawie.

DOKOŃCZENIE NA STR. 5

Politechnika Częstochowska utrzymała pozycję

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Uczelnie z dużych, wojewódzkich miast zdystansowała też Wyższa Szkoła Lingwistyczna w Częstochowie, trzecia niepubliczna uczelnia magisterska w woj. śląskim, która znalazła się na 22. miejscu. — To postęp, w roku 2010 zajęliśmy w rankingu pozycję 34., w ubiegłym 29. — mówi Monika Wesołowska, rzeczniczka prasowa często-

chowskiej WSL. Akademia Polonijna w Częstochowie uplasowała się na pozycji 24., na 35. sklasyfikowano Wyższą Szkołę Zarządzania.

Z kolei Wyższa Szkoła Hotelarstwa i Turystyki w Częstochowie znalazła się na 12. miejscu wśród 75 sklasyfikowanych w rankingu niepublicznych uczelni zawodowych i PWSZ. — Jesteśmy zadowoleni — mówi Anna Badora, specjalista ds. pro-

mocji uczelni. — Zwłaszcza że włożyliśmy dużo wysiłku w realizację projektów unijnych i przygotowanie większej liczby kierunków, na których mogą kształcić się nasi studenci.

Nad przygotowaniem Rankingu Szkół Wyższych 2012 czuwała kapituła pod przewodnictwem prezesa Polskiej Akademii Nauk prof. Michała Kleibera.

AK